ПРИНЯТО
На Совете родителей
Протокол №2 от 29.01.2024г.

УТВЕРЖДЕНО

приказом заведующего
МБДОУ Игринского детского

сада общеразвивающего вида №1

от 30.01 2024г. №11/1
РАССМОТРЕНО
на педагогическом совете
протокол №3 от 30.01.2024г.

Положение о языках образования

МБДОУ Игринский детский сад общеразвивающего вида № 1

1. Общие положения
 Настоящее Положение о языках образования в  МБДОУ Игринском

детском

саду общеразвивающего вида №1 (далее по тексту – Положение) устанавливает языки
образования, порядок их выбора родителями (законными представителями)
обучающихся при приеме на обучение по образовательным программам
дошкольного образования.

 Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", локальными
нормативными актами  МБДОУ Игринский детский

сад общеразвивающего вида №1.
2. Язык образования

 В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке
Российской Федерации.

 В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном
языке Российской Федерации, а именно русском языке.

 Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского
языка) осуществляются в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами дошкольного образования.

 Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа
языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из
числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,
предоставляемых системой образования, в порядке, установленном
законодательством об образовании.

 Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в
том числе русского языка, как родного языка, осуществляется по заявлениям
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при приеме
(переводе) на обучение  по образовательным программам дошкольного образования.

3. Заключительные положения
 Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя МБДОУ Игринского детского

сада общеразвивающего вида №1 и действует до принятия нового Положения.
 Изменения в настоящее Положение могут вноситься ДОУ в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ДОУ.

	1. Общие положения
	2. Язык образования
	3. Заключительные положения

		2024-10-23T11:21:07+0400
	Наговицына Лариса Александровна